Praevalentia tamen chirurgiae praee medicina maxima pro parte disparet, omnisque ejus excellentia spe-

ciosa magis apparet in comparatione cum medicina chirurgiae ejus, cujus hucusque nobis hic sermo fuit, et quae cum medicina junctis incedit manibus. Chirurgia absquae medicina nihil est aut parum. Operationes chirurgicae semper potentias constituunt nocentes, atque vis earum nocens cum vi medicatrici pari passu incidunt. Solum nexu arctiori cum scientia medica chirurgiam suam perfectionem nancisci potest. Historia medicinae omnis aevi sufficienter docet, chirurgiam in absoluta ejus a medicina separatione praevaletentia praehac omni non saltem destitui, verum per remedia sua heroica multipliciter omnino quoque nocere, nisi a medico in scientia sua et arte cultissimo, facultatibusque a natura benigna ipsi concessis, ditissime proviso, exercetur.

## **T h e s e s.**

---

1. Nullus chirurgus parte medicinae scientifica carere potest.
  2. Nec tamen omnis medicus una chirurgus operator esse debet.
  3. Febris intermittens nonnunquam critica, infarctus viscerum abdominalium sanat.
  4. Febres eadem varium saepe mentiuntur morbum.
  5. In diaetetieis plus saepe salutis, quam in lagenis pharmaceuticis.
  6. Nullum hucusque contra taeniam remedium habetur specificum.
  7. Narcotica complura stimulo agunt, sed negativo.
  8. Physiologica mortis contemplatio summae est in praxi utilitatis.
  9. Arthritis et Rhevmatismus sunt morbi inter se valde diversi.
  10. Plus praestat qui praecavet, quam qui sanat morbum.
  11. Fons medicinae alter experientia alter ratio.
  12. Dentes non ad systhema osseum sed cutaneum pertinent.
  13. Bilis non ex arterioso sed venoso secernitur sanguine.
  14. Resorptio inter venas et vasa lymphatica est partita.
-